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 Proti stavbě dálničního přivaděče 
vzniká už druhá petice. První sepiso-
vali lidé na jaře roku 2005, protože 
se jim nelíbila varianta vedoucí přes 
Chrochvické údolí. V současné době 
se zase obyvatelé bouří proti mož-
nosti vést přiveděč po trase současné 
železniční trati. Město zatím o petici 
nikdo oficiálně neinformoval. 

„Varianta číslo pět, která se podle 
informací z tisku nezamlouvá pře-

devším obyvatelům Horního Oldři-
chova, je ve fázi studie, úvah a teo-
rií. Není k dispozici bohužel dosud 
žádná projektová dokumentace, a 
tím pádem ani posouzení vlivu stav-
by na životní prostředí, atd. Proto se 
domnívám, že sepisování petice je 
předčasné,“ říká primátor Vladislav 
Raška. 

Většina komunálních politiků, ať už 
z koalice, nebo opozice, se shoduje 

Děčíňané sepisují petici zatím předčasně

Koupaliště nebo zámecký park? 
Otázka, která rozděluje Děčíňany na 
dva, často těžko smiřitelné tábory. 
Problém budoucnosti Mariánské lou-
ky se pět let řeší na stránkách médií, 
sepisují se petice nebo vylepují agi-
tační plakáty. Poprvé ale mají mož-
nost se všichni střetnout a diskutovat 
tváří v tvář.  Budoucnost Mariánské 
louky bude tématem večera na dě-
čínské Střelnici, který se uskuteční 
v pondělí 12. února od 17:30.

„Stále přicházejí v úvahu obě va-
rianty. Chceme s obyvateli města 
problém prodiskutovat, nabídnout 
jim výhody i nevýhody obou variant. 
Je pravda, že v čele města stojí dvě 
politická uskupení, která se při před-
volební kampani v tomto bodě roz-
cházela a reprezentovala protichůdné 
názory. Nyní chceme hledat řešení a 

nejen u stolu, ale přímo s obyvateli 
města, protože jich se to týká. Setká-
ní nebude žádným rozhodujícím sbo-
rem, ale jsou na něj pozváni i všichni 
zastupitelé, kteří o budoucnosti louky 
budou rozhodovat a postoj Děčíňanů 
je jistě může ovlivnit,“ říká primátor 
Vladislav Raška.

Obnova koupaliště ani vznik zá-
meckého parku nejsou nekonfliktním 
řešením. Obě navrhované varianty 
mají svá pro i proti:

Kdyby na Mariánské 
louce bylo koupaliště…

Koupaliště pod zámkem bylo be-
zesporu oblíbené. Nabízelo relaxaci 
uprostřed přírody, a přesto uprostřed 
města. Tím se lišilo od Plaveckého 

Pojďte diskutovat o budoucnosti Mariánské louky

pokračování na str. 2

pokračování na str. 2

Dìèín má nové 
svìtelné radary 

(strana 6)

Strážník městské policie měří pomocí mobilního radaru rychlost projíž-
dějících aut v centru města. Strážníci se s radarem neskrývají, přesto už 
odhalili stovky aut, překračujících povolenou rychlost.



- 2 -

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

CENY
již od 29 Kè/cm2 bez DPH

pøi nákladu 25 000 ks.

Informace o placené a plošné inzerci:

Tel.: 774 181 922

P L O Š N É 
BAREVNÉ

I N Z E R C E

Dvoøákova Stezka 27,
Nelahozeves, tel.: 602 326 261

www.pristavnelahozeves.cz

AREÁL NELAHOZEVES - PØÍSTAV

• Marketingový pracovník - informaèní centrum:
SŠ, AJ a NJ aktivnì, PC práce,
organizaèní a komunikativní schopnosti, ØP B

• Všestranný øemeslník pro stavby a opravy sportovních lodí
• Manaer areálu
SŠ nebo VŠ, zájem o vodní turistiku, AJ, NJ,
øízení rekreaènì sportovního areálu, ØP B

Pøijme:

PŮJČKY
Zaměstnanci - od 6 tis. Kč

Důchodci - do 75 let

15-300 tis. Kč
Bez poplatku a bez problémů!!!

Přijedeme až k Vám

Tel.: 603 478 331

Pojďte diskutovat o budoucnosti Mariánské louky
areálu ve Starém Městě. Magistrát 
se také dlouhodobě snaží přilákat 
do města více turistů, kteří přispějí 
k rozvoji služeb, vzniku nových pra-
covních míst a celkově k lepší pro-
speritě města. Kemp zatím Děčínu 
chybí a atraktivní prostředí by bylo 
určitě velkým lákadlem zejména pro 
cizince. Město už má dokonce zá-
jemce, který by kemp provozoval.

Obnova povodní zničeného koupa-
liště bude stát podle velice hrubých 
odhadů až 200 milionů korun a městu 
se zatím nedaří získat dotace. Opravu 
by mohlo zaplatit z vlastního roz-
počtu jedině v případě, pokud by si 
samo půjčilo peníze. Příliš nakloněni 
nejsou obnově koupaliště ani archeo-
logové. Louka totiž ukrývá zbytky 
středověkého města včetně ostatků 
jeho obyvatel. Z toho důvodu tu na-
příklad nesmělo být postaveno více-
účelové sportovní hřiště. To nakonec 
vzniklo přestavbou starého hřiště v 
Březinách. Dalším problémem jsou 
bezesporu povodně, které louku za-
sáhly dvakrát během pěti let.

Kdyby pod zámkem 
byl park...

Park tu má z historického pohledu 
mnohem delší tradici než koupaliště. 
Byl tu ještě v první polovině minu-
lého století. Celá Mariánská louka 
je z archeologického hlediska zají-
mavá unikátní lokalita. Ve středově-
ku tu stálo staré město s kostelem a 
přilehlým hřbitovem. Až později ho 
obyvatelé opustili kvůli neustále hro-
zícím povodním a usadili se o kus dál 
v prostoru dnešního Masarykova ná-
městí. Ostatky středověkých Děčíňa-
nů ale pod zemí stále leží. Současní 
křesťané například na konci loňského 
roku uspořádali na louce ekumenické 
setkání, kde uctili památku středově-
kých obyvatel. Obnovený park by 
nebyl uzavřeným areálem, ale volně 
přístupný a neustále otevřený k nej-
různějším aktivitám odpočinkovým, 
rekreačním i sportovním. Obnova 
parku by byla pro město méně fi-
nančně náročná než obnova koupa-
liště, a navíc by nehrozily tak velké 
finanční ztráty, pokud by místo zalila
voda při další povodni.

Na druhou stranu park není obklo-
pen zástavbou a Děčíňané nejsou 
zvyklí používat tuto část města k 
procházkám a odpočinku. Není tedy 
jisté, zda se park pro ně stane oblí-
beným místem k odpočinku. Výhody 
parku se mohou stát i jeho nevýho-
dami. Otevřený neoplocený prostor 
může být především v nočních ho-
dinách terčem vandalů. S těmi má 
město nepříjemnosti například na 
Labském nábřeží. Je možné, že ča-
sem bude muset být park vybaven 
kamerovým systémem. 

Primátor: Další bazén  či 
koupaliště  rozhodně ano. 

Otázkou zůstává, kde. 

Děčínský primátor Vladislav Raška 
dlouhodobě prosazoval obnovu kou-
paliště pod zámkem. Teď přiznává, 
že není ve svém postoji už tak pev-
ný.

Co vás zviklalo? 
Na jedné straně to jsou stále narůs-

tající potíže s obnovou koupaliště. 
Hlasitěji se ozývají archeologové. 
Zdá se, že na průzkum lokality před 
stavbou bude potřeba více než 20 mi-
lionů korun. Celá stavba se tak opět v 
odhadech prodražuje. Na druhé stra-
ně naslouchám argumentům zastupi-
telů z Volby pro  město, se kterými 
na magistrátě spolupracujeme. Právě 
otázka koupaliště je hlavní věc, kde 
musíme hledat shodu.

Co na Mariánské louce nakonec 
bude? 

Stále tu jsou dvě varianty, a to kou-
paliště, nebo zámecký park. První 
chce obnovu oblíbeného areálu, dru-
há usiluje o respektování historie a 
tradic statutárního města. Na Mari-
ánské louce bylo středověké město, 
kostel, hřbitov a později až do 40. let 
park. Obě varianty chceme s občany 
našeho městě diskutovat v pondělí 
12. února ve velkém sále děčínské 
Střelnice. Tímto bych chtěl všechny 
pozvat.

Pokud pod zámkem vznikne 
park, uvažujete o novém bazénu v 
jiné lokalitě? 

V každém případě! Jsem přesvěd-
čen, že Děčín ještě jeden bazén po-
třebuje. Hodně slýchávám názory, že 
by měl vzniknout v levobřežní části 
města, protože na druhé straně jsou 
už dva. Máme vytipovaná území, 
kde by stavba přicházela v úvahu, 
například pozemky bývalého pivova-
ru nebo areál bývalého letního kina 
Bažantnice. Jednou z možností je i 
vybudování ještě jednoho bazénu v 
areálu Pesly na Starém městě.

Na Mariánské louce je ale 
už termální vrt…

Vodu bychom v případném parku 
určitě využili. V úvahu připadají pít-
ka, umělý potok nebo fontány. Ale 
to se už pohybujeme jen v úvahách. 
Rozhodně budu podporovat vznik 
projektu na stavbu parku, abychom 
mohli obě varianty porovnat.

Obnovu koupaliště slibovala vaše 
strana ve volbách. Nemáte pocit, 
že to může voliče rozlobit? 

Volby nebyly referendum o kou-
pališti. Nabídli jsme toho mnohem 
víc a taky jsme své sliby začali plnit. 
V případě Mariánské louky chceme 
problém ještě diskutovat, protože z 
mého pohledu je situace jiná než na-
příklad před rokem.

(Záznam diskuze na děčínské Střel-
nici Vám přineseme v některém z dal-
ších vydání zpravodaje)

pokračování ze str. 1

Děčíňané sepisují petici zatím předčasně
na tom, že Děčín přivaděč nutně po-
třebuje. Může zajistit přiliv nových 
investorů, tím případný vznik nových 
pracovních míst a silnice usnadní ži-
vot i stávajícím děčínským podnika-
telům. Rozhodně si po jeho dostavbě 
oddechnou obyvatelé centra, Teplic-
ké ulice, Bynova, ale také Jílového 
a Libouchce. Právě tato trasa nyní 
neexistující přivaděč supluje a hustě 
zabydlenou oblastí denně projedou 
tisíce aut. Zatím se ale neobjevila 
varianta stavby, která by nerozčílila 
část obyvatel města. Desítky lidí, kteří 
by měli žít v menší či větší blízkosti sil-
nice, jsou vždy proti přivaděči. 

„Stavba by velmi negativním způ-
sobem poznamenala život lidí v blíz-
kém okolí,“ uvedl pro Děčínský de-
ník člen občanského sdružení EKO 
Horní Oldřichov Pavel Vrcha. Prak-
ticky stejně argumentovali i obyvate-
lé Chrochvic a Želenic při sepisování 
petice před třemi lety. 

„V Děčíně bohužel neexistuje úze-

mí, kudy bychom přivaděč mohli 
vést, aby se nedostal do blízkosti 
jediného obydleného domu. Stále je 
nutné provádět výběr z více možnos-
tí. Každá možnost je prověřována a  
analyzována na základě již zpracova-
ných nebo připravovaných podklado-
vých materiálů. Bude nutné veškeré 
materiály vyhodnotit jak z hlediska 
naléhavé potřeby, tak z hlediska zá-
sahů a dopadů do struktury osídlení 
a přírody, dále je nutné zvážit roz-
počtové náklady, rozsah a způsob 
případné výstavby. Budu podporovat 
s veškerou rozhodností takovou vari-
antu řešení tranzitní dopravy včetně 
nového silničního napojení města na 
D8, která bude přínosem pro rozvoj 
města s minimálními negativními 
účinky a bude v zájmu většiny jeho 
obyvatel města,“ konstatuje primátor. 
Zastupitelstvo města o trase přivadě-
če nebo jeho stavbě přímo v konečné 
fázi nerozhoduje. Má ale možnost se 
k němu vyjádřit. 

pokračování ze str. 1

Děčín má tři informační centra. 
Jedno z nich se nachází na zámku a 
provozuje jej Iniciativa pro děčínský 
zámek, druhé najdou turisté v CK 
DEZKA v ulici Prokopa Holého a 
třetí informační středisko Českého 
Švýcarska je nově zřízeno v budově 
Oblastního muzea Děčín. Všechna 
centra zásobuje město pravidelně 
propagačními materiály, prezentu-
je je na tuzemských i zahraničních 
veletrzích a ve všech propagačních 
materiálech města. Infocentrum v 

CK DEZKA však bude fungovat 
pouze do konce února. Jeho provo-
zovatel vypověděl uzavřenou doho-
du s městem Děčín. Činnost tohoto 
centra dobře nahradí nově zřízené 
informační středisko Českého Švý-
carska v budově Oblastního muzea. 
Toto středisko funguje od srpna 2006 
a slouží veřejnosti sedm dní v týdnu. 
Turistům nabízí propagační materiá-
ly města, kde je Děčín prezentován 
jako brána do Českého Švýcarska. 

Město podpoří Informační 
středisko Českého Švýcarska 
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- standardní brýle do hodiny
- zvìtšovací lupy na mobily
- mìøení zraku

- divadelní kukátka
- pouzdra, lupy
- opravy brýlí

Tìšíme se na Vaši návštìvu

OÈNÍ OPTIKA
Masarykovo nám. 2/2, Dìèín I (nad budovou soudu), tel.: 412 510 982, po - pá 8 - 17 hod.

s.r.o.

Jana HrdlièkováOÈNÍ OPTIKA s.r.o.

Jana Hrdlièková

V minulém roce pořádal magistrát 
soutěž o Strom Děčína. Navrhnout 
svého kandidáta mohli jednotlivci, 
ale i školy nebo firmy. Z došlých
návrhů vybrala odborná komise prv-
ní tři místa. Vítězný strom je koša-
tá lípa, která roste v děčínské čtvrti 
Vilsnice. 

Vítězná lípa ve Vilsnici bude při-
hlášena do celostátního kola soutěže 
Strom roku.

Navrhovatelé vítězných stromů 
získali odbornou publikaci z oblasti 
ochrany přírody. Všichni, kteří po-
slali své navrhy do ankety, dostali 
upomínkové předměty od Statutární-
ho města Děčín.

1. místo – Lípa u domu čp. 26 ve 
Vilsnici navrhovatel: Hana Bělec-
ká (viz. obr. 1)

2. místo – Lípa v ulici Březová u 
č.p. 101 navrhovatel: Stanislav Do-
hnal (viz. obr. 2)

(cca 100 m od areálu Technických 
služeb Děčín směrem do Březin)

3. místo- Dub v lesoparku Kvádr-
berk u konečné stanice MHD na-
vrhovatel: Jindřiška Kufová

(viz. obr. 3) (horní část lesoparku u 
bývalé vyhlídky)

Nejhezčí děčínský strom roste ve Vilsnici

Cenu za příběh získal: pan Anto-
nín Klíma – příběh se váže k tisu na 
Labském nábřeží u Restaurace u Pří-
stavu.

Cenu za nejlepší fotografii získala
paní Jindřiška Kufová za fotografii
dubu v lesoparku Kvádrberk.

Obr. 1

Obr. 2

Obr. 3

Děčínská městská policie nedávno 
přesunula kameru z ulice Prokopa 
Holého na roh ulic Čsl. legií a Plzeň-
ské. Díky tomu nyní městská policie 
mnohem lépe ohlídá prostory kolem 
hlavního nádraží, bývalého hotelu 
Grand a prioru, kde dochází k větší 
kumulaci závadových osob a občané 
si zde stěžují na nízkou míru bezpečí. 
Teď bude moci toto rizikové místo 
městská policie preventivně sledo-
vat a v případě náznaku sebemenších 
problémů pak na místo vyšle svou 
hlídku. Kamera navíc dohlédne i na 
prostor za obchodním domem Korál 
a prostor před nádražím. Městská po-
licie s pomocí elektronických ok od-
halí mnohem větší počet krádeží, do-
pravních přestupků a dalších deliktů. 

Na začátku letošního roku začne 
fungovat další nová kamera na místě 

známém jako průtah. Nainstalovaná 
bude na obytný dům v Myslbekově 
ulici. Městská policie pak bude moci 
kontrolovat prostory u basketbalové 
sportovní haly, autobusové zastávky, 
přechody pro chodce, křižovatku u 
pošty a ulici k východnímu nádraží. 
Nová kamera si vyžádá zhruba 250 
tisíc korun, které budou hrazeny z 
dotace ministerstva vnitra s deseti-
procentním podílem města. 

I nadále ale strážníkům chybí 
elektronický dohled na okrajových 
sídlištích jako jsou Březiny, Kame-
nická, Staré Město a další. Plány do 
budoucna ale uvažují o dalším rozši-
řování městského kamerového systé-
mu i do těchto lokalit. Do konce le-
tošního roku by, např., mohla přibýt 
kamera na Starém Městě.

Kamery hlídají nová místa ve městě

Protipovodňová opatření patří k pri-
oritám děčínského magistrátu. Měla 
by lépe chránit nejen před velkou vo-
dou z řeky Labe, ale i Jílovského po-
toka a Ploučnice. 

„Proběhly již částečné úpravy v ka-
nalizaci, kde jsou nové výpustě nebo 
kanalizační klapky. Na další stavby 
sháníme potřebné finance, protože jde
o stovky milionů korun,“ říká primá-
tor Vladislav Raška. V plánech inves-
tora, kterým je Povodí Labe, s.p., a 
samozřejmě i města, jsou kombinace 
pevných a mobilních konstrukcí pro-
tipovodňové ochrany. Jde především 
o ochranu nejdůležitějších dopravních 
uzlů v blízkosti řeky, tedy viaduktu 
„u mototechny“ a pětimostí. Velká 

voda totiž, ještě než začne v Děčíně 
zaplavovat domy, město dopravně 
ochromí. Během povodně loni na jaře 
museli hasiči dnem i nocí odčerpávat 
vodu valící se z kanalizace pod via-
duktem u pošty v Podmoklech. Ve 
chvíli, kdy ho bylo nutné na několik 
desítek minut uzavřít, začaly se na 
objízdných trasách tvořit několikaki-
lometrové kolony pomalu jedoucích 
vozidel. Součástí protipovodňových 
opatření jsou i práce na silnici vedou-
cí přes Červený vrch. Zajišťuje prů-
jezd mezi oběma částmi města, i když 
voda vystoupí na dvanáct metrů, jako 
tomu bylo při stoleté povodni v roce 
2002. Je tak klíčová například pro zá-
chranáře nebo hasiče. 

Město se postupně obrňuje proti možným povodním

Matrika Magistrátu města Děčína 
zveřejnila čísla, která dokazují, že po-
čet rozvodů převyšuje sňatky. Během 
roku 2006 manželství uzavřelo cel-
kem 231 párů. Naopak svazek ukon-
čilo 269 dvojic.Trend vyššího čísla 
rozvodů se objevuje v téměř každém 
městě. 

Rozvody se v Děčíně zabývá okres-
ní soud. Musí najít příčinu rozpadu a 
rozhodnout o rozdělení společného 
majetku, případně vyřešit, s kým zů-
stanou děti. Pokud se partneři předem 
dohodnou na podmínkách rozvodu, je 
soudní proces rychlejší. Pouze když 
manželství trvalo déle než rok a dvo-
jice spolu více jak šest měsíců nebyd-
lí, po příčinách rozpadu manželství se 
nepátrá. 

Podle děčínského okresního sou-
du je nejčastějším důvodem rozvodu 
špatná komunikace mezi partnery. 
Manželé spolu mluví stále méně, až 
se vzájemný kontakt naprosto vytratí. 

Děčíňané se více 
rozvádějí než berou

Zimní počasí nás vybízí k provozo-
vání lyžařských sportů a návštěvám 
lyžařských areálů. Jedním z nich je 
ten v obci Telnice. Areál čítá šest vle-
ků plus dětský vlek - lano. Vleky jsou 
schopny přepravit na 2500 osob za ho-
dinu a dopravit lyžaře na sedm sjezdo-
vek, z nichž tři jsou klasifikovány jako
červené a zbylé čtyři jako modré. Cel-
ková délka sjezdovek je 4 km, z nichž 
3 km lze uměle zasněžovat. Nejdelší 
trať měří 1000 metrů, k dispozici je 
také slalomový svah o délce 500 me-
trů. Dva hlavní vleky fungují od 8.30 
do 16 hodin, ostatní zahajují provoz o 
půl hodiny později. Na vrcholu je do-
stupná osada Adolfov, která nabízí bě-
žecké tratě o celkové délce 15km. Jed-
notlivé úseky čítají 3, 5, 7 a 10 km.

U vleků jsou k dispozici 3 poklad-
ny, ve kterých stojí jedna jízda 40 Kč. 
Dvouhodinová permanentka je za 200 
Kč, děti platí polovinu. Čtyřhodinová 
stojí 250 Kč, pro děti 150 Kč. Konečně 
za celodenní permanentku zaplatí zá-
kazník 350 Kč a děti 200 Kč. Pro více 
informací můžete navštívit interneto-
vé stránky www.ski-telnice.cz. V obci 
Telnice se nachází hlídané parkoviště 
a rovněž zde staví vlak ČD jedoucí na 
trati č.132 z Děčína. Vlaky odjíždějí z 
děčínského hlavního nádraží v 8.11, ve 
12.11 a 14.41 hod. Víkendové odjezdy 
jsou v 8.11, 10.11, 12.11 a 14.11 hod. 
Cesta trvá 39 minut a cena základního 
jízdného činí 34 Kč.       

Autor: Lukáš Jančárek

TIP na výlet: Telnice
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Kavalírová: Děčín je rok od roku 
krásnější a krásnější

V lednu navštívila Děčín Naděžda 
Kavalírová, bojovnice za demokra-
tická práva, která stála u zrodu Kon-
federace politických vězňů České 
republiky (KPV ČR), v roce 1990 se 
stala její místopředsedkyní, od roku 
2003  zastává roli předsedkyně. Vy-
studovala lékařskou fakultu Univer-
zity Karlovy, ale akademický titul jí 
byl uznán až v roce 1989. Aby moh-
la kvalitně vykonávat úkol, který si 
předsevzala – šíření ideálu svobody 
a demokracie – vystudovala práva, 
psychologii a sociologii, je absol-
ventkou univerzity třetího věku. Na-
děždě Kavalírové propůjčil prezident 
republiky Řád Tomáše Garrigua Ma-
saryka a na sklonku minulého roku 
byla jmenována mezi 30 výrazných 
osobností roku 2006.

Ve svých 83 letech, ke kterým se 
vyjadřuje: „Já se se svým věkem ni-
jak netajím. Jsem stará“, přijela do 
Děčína vlakem.  Za doprovodu Mi-
lana Čečetky, člena výboru děčínské 
pobočky Konfederace politických 
vězňů, se setkala s primátorem města 
Vladislavem Raškou. 

Lichotí Vám jmenování mezi 30 
výrazných osobností roku 2006 
(MF Dnes 30. 12. 2006)? Nebo bys-
te při svém aktivním mnohaletém 
působení na vnímání a rozvoj hod-
not české společnosti očekávala, 
že se podobné jmenování dostaví 
dřív?

Ne, vůbec jsem to takhle nevníma-
la. Vůbec ne. Jestli jsem nebo nejsem 

mezi osobnostmi, to mně  vůbec nic 
neříkalo. Já dokud budu moct cho-
dit a myslet samostatně, budu dělat 
všechno, co teď dělám. A pořád s tím 
nasazením, protože to jinak neumím.

A co říkáte na ostatní osobnosti 
roku? Jste spokojená s jejich vý-
běrem?

(Pozn. mezi osobnosti roku 2006 
byli jmenováni např. Zdeněk Miler, 
Vlasta Parkanová, Taťána Kuchařo-
vá, Richard Krajčo, Iva Janžurová 
ad.) 

Já jsem určitě spokojená, že tam 
byla paní Parkanová. Byla jsem ráda, 
že sedím vedle pana kardinála, sa-
mozřejmě. Generála Štandera, toho 
jsem si taky velice považovala. Sa-
mozřejmě pan Bém, jsme kamarádi.  
Ohromná legrace byla s herečkami, 
které mě vtáhly do děje. Pak je tam 
několik lidí, kterých já si velmi vá-
žím. Margytu ráda poslouchám, pro-
tože jsem na klasickou hudbu.

Vy sama jste byla studentkou Mi-
lady Horákové. Té byla posmrtně 
udělena Truman-Reagan Medal 
of Freedom (Prezidentská medaile 
svobody). S jakými pocity jste Vy, 
jako její studentka, tuto zprávu 
přijímala? Cítila jste jisté zadosti-
učinění?

Určitě. Určitě. Milada je pro nás 
symbolem svobody. Ona vlastně i v 
tom konci viděla konečně osvobození 
svého těla, zmučeného, jak píše v ně-
kterém ze svých posledních dopisů, 
ale i duše. Prostě tu svobodu už po-
tom transponovala do jiné dimenze. 

Ano. Pro ni, pro Miladu, byla svobo-
da nejvyšší hodnotou a to je to, čím 
ona mě vlastně oslovila jako mladou. 
A to jsem netušila, že jednou to i pro 
mě bude tak strašně důležitý pojem v 
mém osobním životě. Neboť nic ne-
může svobodu překonat. Nic.

Konfederace politických vězňů  
aktivně šíří osvětu zejména mezi 
mladými lidmi. Setkáváte se spíše 
se zájmem nebo lhostejností svých 
studentů?

S mládeží obecně mám dobrou zku-
šenost.

Jak se Vám líbí naše město?Jak 
na Vás Děčín působí, když sem  za-
vítáte na návštěvu? 

Do Děčína řadu let jezdívám v pro-
sinci. Přijela jsem v lednu a zírám 
– to není ani v Praze. Máte takovéhle 
jehnědy (pozn. naznačeny asi 4cm). 
Tak to bylo to první, co mě překvapi-
lo. To znamená: v Děčíně je jaro. V 
Praze byl uragán. Téměř. A ten zatím 

NADĚŽDOU KAVALÍROVOU
Rozhovor s ...

Centrum sociálních služeb Děčín, 
příspěvková organizace Statutárního 
města Děčín, má připravenou nabíd-
ku služeb osobám, které mají sní-
ženou soběstačnost z důvodu věku, 
chronického onemocnění nebo zdra-
votního postižení a rodinám s dětmi, 
jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Tato Pečovatelská 
služba je poskytována terénně nebo 
ambulantně.

Každé ráno vyráží tým pečovatelek 
za svými klienty v Domech s pečo-
vatelskou službou nebo přímo do 
terénu, do jednotlivých domácností 
klienta v oblasti města Děčína. K je-
jich práci nepatří jen jednorázové ná-
kupy, úklid, praní prádla včetně žeh-
lení a mandlování, ale také prohodit 
s klienty pár vlídných slov. Každá z 
pečovatelek má svou skupinu klien-
tů, o které pečuje. 

„Mezi klientem a pečovatelkou se 
tak může vytvořit pouto vzájemné 
důvěry, která je potřebná zejména 
osamělým starším lidem,“ říká ve-
doucí Pečovatelské služby Lucie Pí-
saříková. 

Kromě pomoci se zajištěním běž-
ného chodu domácnosti si mohou 
klienti objednat dovážku obědů, 
kadeřníka, holiče, pedikéra a pečo-
vatelky jim zprostředkují kontakt se 
společenským prostředím.

V současné době je modernizováno 

Středisko osobní hygieny (koupelny) 
v Domě s pečovatelskou službou v 
Děčíně VI pro využívání zejména 
klienty s omezenou pohyblivostí, ale 
i pro ostatní seniory. Bude zde umís-
těna speciálně upravená vana s pod-
vodní masáží a perličkami, včetně 
nového sanitárního vybavení.

Pečovatelská služba kromě této 
péče také zajišťuje provoz Klubu se-
niorů v Bezručově ul. v Děčíně IV a 
na Litoměřické ul. v Děčíně III. Kaž-
dý klub má na starosti hospodyňka, 
která má přehled o plánu činnosti v 
jednotlivých klubech a také pomáhá 
s přípravou občerstvení na klubové 
akce. Senioři se zde scházejí na před-
náškách a besedách nebo třeba jen 
přijdou a zahrají si karty a další spo-
lečenské hry. Kluby seniorů si také 
zapůjčují organizace jako např. Svaz 
důchodců ČR, Svaz skalničkářů, fo-
toklub, filatelisté, aj.

Pečovatelská služba se snaží akti-
vizovat seniory také nabídkou kul-
turních programů, pečovatelky zpro-
středkují vystoupení dětí a hudebních 
kroužků. Sami senioři aktivně připra-
vují pravidelné programy pro ostatní, 
organizují společná cvičení spojená s 
meditací. 

„Posláním a smyslem naší práce 
je podpořit klienty, aby mohli setr-
vávat ve svém přirozeném domácím 
prostředí co nejdéle a zpříjemnit jim 

podzim života,“ dodává Lucie Písaří-
ková, vedoucí Pečovatelské služby.

Kontakt: 
Lucie Písaříková, vedoucí 
Pečovatelská služba
Krásnostudenecká 1525/30
405 02 Děčín VI
tel.: 412 540 978

CSS: Pečovatelská služba pomáhá vést starším a nemocným normální život i INFORMACE
- neděle dne 4. 2. 2007

Tetrapaky ve speciálních pytlích 
položte během nedělního večera 
ke kontejnerům.
Svoz pytlů se koná pravidelně 
v brzkých pondělních hodinách 
vždy po prvním víkendu v měsíci.

Svoz tetrapaku 

nedorazil sem. Tak to bylo to lepší, 
co jsem tady viděla. 

Pak bych chtěla odpovědět – kro-
mě těch jehněd a toho jara v Děčíně 
– máte tady čistěji jak v Praze. A to 
je něco, co určitě budu říkat i primá-
toru Prahy panu Bémovi, ke kterému 
mám velmi krásný přátelský vztah. 
Takže to mu řeknu. Máte tady čistě-
ji. A to Vás musí potěšit, protože já 
jsem zavilý Pražák a tohle mě strašně 
trápí.

Každým rokem konstatuji při mých 
návštěvách v Děčíně, že se to měs-
to mění k lepšímu. Domy dostávají 
nové kabáty. To je v každém městě, 
ale někde to nejde tak rychle, ně-
kde to jde daleko pomaleji, Děčín je 
pružnější. Díky tedy mladému osa-
zenstvu na radnici – ono to taky má 
něco do sebe – jste pružnější. A je to 
vidět. Proto bych si strašně přála, aby 
se Vám toto dílo dařilo dál. Děčín je 
rok od roku krásnější a krásnější.
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Rada města
vzala na vědomí
- plán slavnostních obřadů na II. po-
loletí roku 2007 
schválila
- ukončení mandátní smlouvy na 
provoz veřejných WC s firmou P.
DUSSMANN, spol. s r. o. dohodou 
ke dni 28. 2. 2007
- realizaci přeložky vodovodního 

řadu v ul. Liberecká v roce 2007 
- uzavření smlouvy o dílo na zhoto-
vení projektu na výstavbu domova 
důchodců ve výši 1.992 mil. Kč bez 
DPH se zhotovitelem Miloslavem 
Mikynou, M - PROJEKCE
souhlasila
- s užitím znaku města Děčín ve věci 
sponzoringu sportovce Miguela Ve-
loza.

Rozhodnutí rady města z 9. ledna 

Městská policie v Děčíně rozší-
řila svůj systém informačních ta-
bulí. Řidičům ukazují, jakou jedou 
rychlostí. K cedulím na Dělnické a 
Litoměřické ulici na Starém Městě 
přibyly nové v Křešicích a na Ka-
menické ulici. Díky tabulím by si 
měli řidiči uvědomit, jakou rych-
lostí jedou a jakou by měli jet.

„Situace v Děčíně se příliš nezlep-
šuje, lidé jako by nevěděli, že se má 
v obci jezdit padesátkou,“ sdělil 
nám ředitel městské policie Marcel 
Horák. 

Informační tabule neslouží pouze 
k ukazování aktuální rychlosti vozi-
del. Mají v sobě také zařízení, které 
umožňuje získaná čísla vyhodnoco-
vat. S pomocí statistik pak strážníci 
snadno zjistí, jak často řidiči rych-
lost překračují a v jakých hodinách 
je situace nejhorší. Na základě vý-
sledků mohou na přilehlé úseky po-
stavit hlídku s radarem. Pokud totiž 
řidič ani  po získané informaci o 
překročení rychlosti v následujících 
metrech nepřibrzdí, muži zákona 
ho ihned odchytnou.

„Z našich zkušeností víme, že ři-
diči v Děčíně okamžitě zrychlí na 
každém delším úseku. Naším cílem 
je větší bezpečnost na silnicích ve 
městě,“ řekl Marcel Horák. Šoféři 
si často neuvědomují, že svou jíz-
dou ohrožují nejen sebe, ale i chod-

ce, kteří zrovna přecházejí přes 
přechod. Proto by měli být řidiči 
zodpovědnější. 

Spolu s novými informačními 
tabulemi získala městská policie i 
audiovizuální zařízení, které po při-
pojení na informační tabuli umožní 
nahrát záznam projíždějících aut. 
Na jeho základě pak městská po-
licie zjistí poznávací značku auta 
a lehce vyhledá hříšníky, kteří jeli 
nad povolený limit. Ti budou muset 
zaplatit odpovídající pokutu. Au-
diovizuální zařízení bude městská 
policie používat střídavě ke všem 
čtyřem informačním tabulím ve 
městě. Řidiči by si proto měli dávat 
větší pozor, protože nikdy nebudou 
předem vědět, jestli je nový sys-
tém zrovna nenahrává. Zařízení se 
dá použít i k jiným účelům než je 
sledování rychlosti projíždějících 
vozidel a to samostatně ke sledová-
ní na různých místech. Může napří-
klad pomoci odhalit, kdo zakládá 
černé skládky nebo také vandalství 
na hřbitovech, či sprejerství. Sys-
tém zatím strážníci zkouší a během 
následujícího měsíce ho začnou vy-
užívat v plném rozsahu. Informační 
tabule i audiovizuální zařízení byly 
hrazené z prostředků ministerstva 
vnitra v rámci dotací a celkem stály 
zhruba půl milionu korun. Spoluú-
čast města činila deset procent.

Děčín má nové světelné radary

Město Děčín připravuje na letošní 
rok výstavbu části cyklotrasy Vídeň 
– Hamburk, a to od nádraží v Pro-
středním Žlebu do Čertovy Vody. 
Jedná se o úsek cca 3 km s tím, že 
stavba bude rozdělena na 2 části: 
dočasnou, která bude při následné 
výstavbě plavebního stupně Děčín 
posunuta (délka 1 700 m) a trvalou, 

která nebude výstavbou plavebního 
stupně dotčena (délka 1 500 m). V 
současné době je třeba dořešit majet-
koprávní vztahy, poté město podepí-
še se Státním fondem dopravní infra-
struktury smlouvu na dotaci ve výši 
5 625 000 korun. Výstavba cyklos-
tezky bude zahájena v letošním roce. 

Letos začne stavba cyklostezky

Zastupitelé rozdělovali v rámci roz-
počtu 50 milionů korun na rozesta-
věné investiční akce. Zelenou dostala 
například tenisová hala v ulici Práce. 
Nejde ovšem o konečnou částku, kte-
rou bude moci město investovat. 

Na dostavbu tenisové haly v ulici 
Práce je vyčleněno dvacet milionů 
korun. Město se čtyři roky pokoušelo 
získat na dokončení sportovního are-
álu dotaci, ale bez úspěchu. 

„Platí nepsané pravidlo, že dotace 
se prakticky neudělují na již zahá-
jené akce. Město začalo před lety 
sportovní halu stavět samo a bohužel 
ji bude muset samo dokončit,“ říká 
primátor Vladislav Raška. Hala je 
stále ve zkušebním provozu a nemá 
technické a sociální zázemí. První 
etapa, kterou zahájilo již předminulé 
vedení tehdejší radnice, stála 34 mi-
lionů korun. 

Další prioritou města je bezespo-
ru rekonstrukce děčínského zámku. 
Byly schváleny finanční prostředky
na dostavbu Tyršova domu a opravu 
jižních teras, včetně statického zajiš-
tění. Tyto opravy budou stát město v 
roce 2007 zhruba 11,5 milionů korun. 
V loňském roce byla vyčerpána na 
opravu zámku dotace z ministerstva 
kultury v rámci Programu záchrany 
architektonického dědictví dotace ve 

výši 15 milionů.   
„Za těch 15 let, co je zámek opra-

vován, bylo do areálu investováno 
bez mála 330 milionů korun. Odhady 
na tu další část se pohybují v řádech 
stovek milionů. Přesněji řečeno ho-
voří se asi o 250 milionech korun.  
Skutečná cena se ale ukáže až bě-
hem realizace samotných prací,“ říká 
primátor Raška. Pokud bude rekon-
strukce zámku pokračovat stejným 
tempem jako doposud, skončí asi za 
deset let. 

Město se v letošním roce chystá i 
na stavbu kanalizace na Červeném 
vrchu. Práce tu chce sladit se Seve-
ročeskou vodárenskou společností, 
která bude pracovat na vodovodním 
řádu. Silnice od Tyršova mostu přes 
Červený vrch je jednou z klíčových 
ve městě. Její význam začíná být 
patrný při povodních, kdy spolu s 
Tyršovým mostem zajišťuje pro auta 
jediný průjezd mezi oběma částmi 
města. 

Další zdroje lze očekávat až na zá-
kladě definitivních výsledků hospo-
daření města, a to v měsíci březnu 
2007, kdy bude předkládán orgánům 
města návrh na změnu rozpočtu, kte-
rý se bude týkat zejména kapitálové 
části rozpočtu. 

Letošní investice: dokončení haly, opravy zámku 
a nová kanalizace

Budova magistrá-
tu na Mírovém ná-
městí má od prosin-
ce zcela nový kabát. 
Při této příležitosti 
byla v lednu odha-
lena pamětní deska. 
Oprava nevzhledné 
budovy zahrnovala 
omytí a odmaštění 
fasád, odstranění 
narušených omítek 
a jejich nahrazení, 
vyspravení, tmelení 
a aplikaci tenkovrs-
tvé silikátové omít-
ky, opravu balkónů 
a nahrazení stávajících oken a bal-
kónových dveří novými dřevěnými 
okny typu EURO. Dále se nově pro-
vedlo oplechování parapetů a říms a 
byla provedena oprava střechy. Re-
konstrukce budovy trvala pět měsíců 

a stála více než 22 milionů korun. 
Město získalo na tuto akci dotaci té-
měř 11 a půl milionů korun z minis-
terstva financí. Zakázku realizovala
firma Metrostav, a.s. Praha.

Oprava budovy magistrátu na Mírovém náměstí

- 6 -

KOMUNIKAČNÍ
AGENTURA

RAUTY

OBÈERSTVENÍ

PRONÁJEM

Pořádáte firemní, kulturní 
akci, či soukromou párty?
Zajistíme Vám kompletní 
občerstvení, ozvučení akcí,
včetně moderování 
a zajištění programu
Nabízíme krátkodobý i dlouhodobý pronájem těchto zařízení:
elektrická dvoufritéza 12kW, velká plynová pánev 10kW,
4x dvouplotýnkový el. vařič 3 kW včetně hrnců, velký výrobník popcornu, 
rozpékač lázeňských oplatek, 4x výčepní zařízení na pivo a limo, elektrický 
brutar 20 litrů na výrobu svařeného vína, teplé medoviny, kávy apod.
velké grily na dřevěné uhlí

stoly, židle, bufetové stolky, nádobí, sklo, spotřební materiál 

info tel.: 774 18 19 25 - p. Jirsák

- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

Nové radary byly instalovány v Kamenické ulici a v ulici Vítězství - Křeši-
ce. V těchto místech jsou řidiči pozornější a jezdí pomaleji.
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

PRÁCE, BRIGÁDY

REALITY - BYDLENÍ

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektronika, foto
SD Stavba, dílna, zahrada
NB Nábytek
DB Dìtský bazar
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ELEKTRONIKA, FOTO

STAVBA, DÍLNA, ZAHRADA

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR

SPORT

ZVÍŘATA, ROSTLINY

UMĚNÍ

OSTATNÍ

NABÍDKA



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì sms zpráv na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor sms: klíèové slovo DC mezera KOD mezera N nebo P

DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze soukromé inzeráty. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

FIAT REGATA - prodám kapoty, 
poloosy, masku, tel. 739 7535 99

Muž 51/178/95 hledá k nezávazné-
mu vztahu ženu i starší, dominant-
ního zaměření. Najdu VÁS Madam? 
Pro Vaši spokojenost vše.  Tel.: 604 
48 99 14

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraNmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Hledám pronájem 1+1 v Děčíně. Ne 
Boletice a Březiny. Nabídněte. Tel.: 
604 593 140

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraPBmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraEFmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSDmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEK
NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraNBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraZRmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pronájem






kontakt:
603 818 472

Bišonka ke krytí. S PP, bez bonitace, 
stáří 2,5 roku. Tel.: 777 200 284 

Pokud chcete mít i Vy inzerát v této 
rubrice, zašlete SMS ve tvaru DC 
mezeraRBmezeraPmezeraTEXT
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Kino Sněžník 
1. - 7. únor  v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek - středa v pondělí ve 20.00 hod.

O B S L U H O V A L   J S E M   A N G L I C K É H O  K R Á L E
film Jiřího Menzela podle románu Bohumila Hrabala

Kdesi v zapadlém koutě blízko hranic přebývá v opuštěné hájovně muž bohaté 
minulosti, který tu pracuje jako cestář. Tak se před námi ve vzpomínkách odvíjí 
příběh pikolíka ... 
Hrají: Ivan Barnev, Oldřich Kaiser, Martin Huba, Marian Labuda, Milan Lasica, 
Josef Abrhám, Jiří Lábus, Jaromír Dulava, Julia Jentsch, Pavel Nový, aj.  
Premiéra filmu ČR/SR/Německo/Maďarsko v české řeči.  
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 100 min.                  Vstupné: 80,- Kč

8. - 11. únor v 17.30 a ve 20.00 hod. čtvrtek - neděle       
O D S O U Z E N I   Z E M Ř Í T

Režie: Hans Horn
Thriller. Víkendový výlet na luxusní jachtě se pro skupinu vysokoškolských ka-
marádů mění na děsivou plavbu. Šampaňské teče proudem a slunce pálí....  
Hrají: Susan May Pratt, Richard Speight Jr, Niklaus Lange, Ali Hillis, Cameron 
Richardson, Eric Dane, aj.
Premiéra německého širokoúhlého filmu s titulky.
Mládeži nepřístupno! Dolby stereo,  délka  cca 95 min.              Vstupné: 70,- Kč

12. - 14. únor  pozor již v 17.15 a ve 20.00 hod. pondělí - středa                                                                             
v  pondělí ve  20.00 hod.

P A R F É M :  P Ř Í B Ě H   V R A H A  
Režie: Tom Tykwer

Díky utkvělé představě zachytit lidské aroma začne Grenouille bez zábran 
vraždit mladé dívky, jejichž vůně ho zaujme. 
Drama se stupňuje, když potká na cestě....
Hrají: Ben Whishaw, Dustin Hoffman, Alan Rickman, Rachel Hurd-Wood, aj.
Premiéra širokoúhlého filmu Francie- Španělsko- Německo  s titulky.   
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 147 min.           Vstupné: 70,- Kč

15. - 18. únor v 17.30 hod. čtvrtek – neděle
P R Á Z D N I N Y

Režie: Nancy Meyers
Romantická komedie. Co by měla dělat čerstvě opuštěná holka v depresích 
krátce před Vánocemi ?  Změň adresu. Změň chlapa. Změň si život.  
Hrají : Jude Law, Eli Wallach, Jack Black, Cameron Diaz, Kate Winslet,Ru-
fus Sewell, aj.
Premiéra amerického filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 135 min.            Vstupné: 65,-Kč 

FILMOVÝ KLUB
5. únor 17.30 hod. pondělí
A   T O U   N O C Í   N E V I D Í M   A N I    J E D I N O U     H V Ě Z D U
Film popisuje  poslední dny věhlasné české spisovatelky Boženy Němcové, 
která se v polovině 19. století svým životním stylem vymykala ze zažitých 
společenských zvyklostí.
Premiéra německého filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 109 min.           Vstupné: 65,- Kč

12. únor v 17.30 hod.
Š Ť A S T N É   A   V E S E L É

Režie: Christian Carion
Tento film je inspirován skutečným příběhem, který se odehrál v zákopech
První světové války na štědrý večer roku 1914.
Premiéra filmu Německo/Velká Británie/Rumunsko s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo,  délka cca 116 min.          Vstupné: 65,- Kč 

19. únor v 17.30 hod.
N I K D O   N E S M Í   CH Y B Ě T

Režie: Zhang Yimou
Příběh se odehrává na základní škole v jedné obyčejné vesnici v severní Číně. 
Místní učitel si vzal na několik dní dovolenou a starosta požádal...
Premiéra čínského filmu s titulky.
Mládeži přístupno. Dolby stereo, délka cca 100 min.           Vstupné: 65,- Kč

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ
3. únor v 15.30 hod. - sobota                                                        Vstupné: 15,- Kč

 B R O U Č C I  -  S  BROUČKEM JE ZLE (Pásmo pohádek)

10. únor - sobota v 15.30 hod.                                                      Vstupné: 15,- Kč
 K R T E K   A   O S L A V A 

17. únor - sobota v 15.30 hod.                                                      Vstupné: 15,- Kč
K Y T I C E   P O H Á D E K  III.

24. únor - sobota v 15.30 hod.                                                      Vstupné: 15,- Kč
C I R K U S   H U R V Í N E K

 SAW 3, APOCALYPTO, NOC V MUZEU, MRAK, 
ZTRACENÝ POKLAD TEMPLÁŘSKÝCH RYTÍŘŮ 

Připravujeme 

MAJDA REIFOVÁ

18. 3. 2007 od 14 hodin
Vstupné 100,- Kè Pøedprodej:

SD Støelnice
rezervace na tel.: 412 518 835Poøádá PRpro
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Zápasy HC Děčín
Domácí: 
Neděle 4. 2. od 17:00 - HC Děčín • HC Vlci Jablonec 
Neděle 11. 2. od 17:00 - HC Děčín • HC Klatovy
Neděle 18. 2. od 17:00 - HC Děčín • HK Lev Slaný
Na cizím ledě:  
Středa 7. 2. od 18:00 - VHS HC Benešov • HC Děčín
Středa 14. 2. od 18:00 - HC Mělník • HC Děčín 

Zápasy BK Děčín
Domácí:
7. 2. od 17:30 BK Děčín - Mlékárna Kunín
18. 2. od 18:00 BK Děčín - BK Prostějov
Venku:
3. 2. A Plus ŽS Brno - BK Děčín
10. 2. NH Ostrava - BK Děčín

s
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j
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3. dubna
od 19.30 hodin

Poøádá PRpro

Pøedprodej:
administrativní budova

SD Støelnice
tel.: 412 518 835

Vstupné od 270 Kè

Koncert

se skupinou Miloše Nopa
jako host - PETR REZEK

Hany Zagorové

Klauno-karneval v DDM Teplická, Děčín
V DDM Teplická, Děčín je pořádá-

ní většiny akcí již každoroční tradicí 
a ani v případě sobotního novoroč-
ního karnevalu, který se konal 27. 1. 
2007, tomu nebylo jinak. Pro rodiče 
a děti byl připraven zábavný program 
s klaunem, který roztancoval nejen 
děti, ale do svých „tanečních“ si po-
zval i rodiče. Součástí vyzdobeného 
sálu byl nově i skákací hrad, používa-
ný mateřským centrem z DDM, který 
si děti nemohly vynachválit, jelikož 
se často prohýbal až k prasknutí. A 

co by to bylo za karneval bez masek? 
Na tom letošním jsme jich mohli vi-
dět celou řadu od berušek, princezen, 
klaunů, kovbojů, čertů, spidermanů 
po vodníky, víly, rytíře a čarodějni-
ce. Klaun samozřejmě rozdával při-
pravené sladké odměny všem dětem. 
Celkem dvouhodinový program měl 
úspěch a my se již těšíme na další 
rok, kdy se opět sejdeme, tentokráte 
na Novoročním karnevalu 2008.

Tiskové oddělení DDM

Zdeněk Izer v Děčíně! 

Populární bavič a moderátor bude hlavním hostem
 

11. plesu klubu DC Pláckaři,
který se koná v sobotu 10. března od 19.30 hodin na Střelnici.

Kromě vlastní show bude také celý ples uvádět.
K tanci a poslechu hraje Originál Havlovka a DJ.

Modní přehlídka, raut, bohatá tombola a půlnoční překvapení.
Vstupenky v ceně 600 Kč na velký sál k dostání u členů klubu, 

na malý sál v ceně 500 Kč v předprodeji Střelnice.
Srdečně zvou Pláckaři.NO NAME

7. března od 19 hodin
Klub Beseda Bělá

Předprodej vstupenek Divadlo Děčín a CK Aloha
Rezervace na http:   \\vstupenky.divadlodecin.cz sekce koncerty nebo tel.: 412 530 630
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13.02.2007 19.00
Krejčovský salón 
/Východočeské divadlo, Pardubice/
Skupina švadlen prožívá své velké osudy 
v Paříži těsně po válce. Jejich protějškem 
je velký šéf v mimořádném podání Mariána 
Labudy. Francouzská hra z roku 1979 nemá 
agresivní dravost současné dramatiky, 
je o opravdových, uvěřitelných lidech a jejich 
běžném životě s trápením i radostmi. Dále 
hrají: Lída Vlášková Lucie Štěpánková, Dag-
mar Novotná a další. Režie: Petr Novotný. 
Vstupné: 80, 160, 170, 180,- Kč.

14.02.2007 19.00
Koncert
Žalman a spol.
Hodina usmíření, Jantarová země, Já pís-
nička, Ještě jednou, Přijela jsem v cadillacu 
– tyto a další hity populární české folkové 
kapely můžete slyšet v příjemné, divadelní 
atmosféře. Žalman a spol. je stále „na cestě“ 
a Děčín je součástí jeho cesty. 
Vstupné: 100,- Kč. 

26.02.2007 19.00
Utrpení mladého Werthera
/Divadlo AHA, Praha/
Dramatizace slavného románu v dopisech, 
který byl napsán v roce 1775 a je dodnes 
aktuální. Příběh mladého Werthera, který má 
všechny předpoklady stát se nadprůměrným 
člověkem, dokud do jeho života nevstoupí 
okouzlující Lotta. Hrají: Petr Mikeska, Radek 
Valenta a Pavlína Jurková. Režie: Pavel Khek. 
Vstupné: 60, 120, 130, 140,- Kč. 

Krejčovský salón
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Zastupitelé rozdělili na svém po-
sledním zasedání mezi čtyři sportov-
ní kluby pět milionů korun. Nejvíce 
dostal BK Děčín, a to tři miliony pro 
klub a zároveň pro provoz sportovní 
haly v Maroldově ulici. Děčínští ho-
kejisté získali jeden milion korun. V 

rámci jiné části městského rozpočtu 
ale získali dalších více než osm mili-
onů na provoz zimního stadionu. Mi-
lion korun je tedy čistě  pro samotný 
klub. Fotbalový klub Řezuz Děčín 
dostal od města 600 tisíc korun a TJ 
Doprava Děčín 400 tisíc korun.

Sportovci dostali 
5 milionů korun

Primátor Raška:  5 milionů nemusí být konečných
Město Děčín začalo intenzivně 

podporovat vrcholový sport dospě-
lých před dvěma lety. Do té doby 
se zaměřovalo při udílení dotací na 
mládežnické kluby.

„Basketbal, hokej, box i fotbal jsou 
divácky atraktivní a Děčín propagují 
i za hranicemi regionu. Z tohoto po-
hledu jsem přesvědčen, že rozdělená 
částka 5 milionů korun nemusí být  
konečná,“ říká primátor Vladislav 
Raška. Město opakově pomohlo klu-
bům i zpětně. Podle politiků je tedy 

pravděpodobné, že podle výsledků 
hospodaření rozdělí město další pe-
níze. 

„Pokud bude potřeba a některý z 
těchto klubů bude mít výrazné spor-
tovní úspěchy, bude hrát o nejvyšší 
příčky soutěže nebo bude mít šanci 
postoupit do vyšší ligy, rozhodně to 
oceníme. Víme, že takový úspěch 
znamená zvýšené náklady. Městu se 
tato investice vrátí v dobré reprezen-
taci a propagaci jeho jména,“ dodává 
primátor. 

Tělovýchovná jednota Doprava 
Děčín dostala od města 400 tisíc ko-
run. O plánech i financování děčín-
ských boxerů hovoří Milan Nový..

Na co dotaci od města použijete? 
Pronájem tělocvičny pro trénování 

mužů i dorostu 4x týdně částka za 
první čtvrtletí  25.000,- Kč ročně asi 
100.000,- Kč. Ostatní peníze budou 
použity na zabezpečení extraligy, I. 
ligy krajských kol a všech turnajů, 
kterých se zúčastníme jak v tuzem-
sku, tak i v zahraničí. 

Pod vedením nových trenérů do-
rostu Němečka a Veloza se dosta-
vil úspěch v kategorii juniorů. Dva 
borci se dostali do juniorské repre-
zentace. Na mistrovství ČR získali 

zlato a stříbro. Chceme se proto zú-
častňovat i turnajů pořádaných pro 
dorost ve všech ostatních 3 krajích. 
Mladí borci od sedmnácti let dosta-
nou příležitost v utkáních první ligy, 
ve které získají potřebné zkušenos-
ti. Za dotaci, kterou jsme od města 
obdrželi, jsme vděčni a doufáme, že 
přispějeme svými výkony k dobré 
reprezentaci města jak doma, tak i v 
zahraničí.

Co plánujete pro letošní rok, co 
vám například chybí? 

Co potřebujeme, je nový ring. Ten 
dosavadní již dosluhuje. Dále klíčo-
vého sponzora, podobně jako ostatní 
družstva v extralize.

 

Boxeři hledají klíčového sponzora

Děčínští basketbalisté dostali ze 
čtyř klubů na posledním zasedání za-
stupitelstva největší dotaci – tři mi-
liony korun. Ovšem v jejich případě 
jde o dotaci jak na provoz klubu, tak 
zároveň celé basketbalové haly. Ta 
patří stejně jako zimní stadion městu. 
Více o financování klubu říká gene-
rální manažer Pavel Stara…  

Město přispělo basketbalovému 
klubu 3 miliony korun. Na co pe-
níze využijete? 

V prvé řadě je potřeba městu Děčín 
poděkovat. Tento rámec  podpory 
pro nás nemá význam pouze eko-
nomický, ale je to i určitá  garance 
a vyjádření podpory něčemu, co má 
smysl. To je pro nás zásadní a  je to 
důležité i pro naše partnery. Tento 
model je v zahraničí zcela běžný a 
velmi úspěšný.  Finanční prostředky 
použijeme v souladu se smlouvou a 
účelem (podpora divácky atraktiv-
ních sportů), tedy na pokrytí naší čin-
nosti spojené s provozem haly, účastí 
v nejvyšší basketbalové soutěži, s or-
ganizací utkání a dalších sportovních 
akcí. Tato spolupráce má i mnoho 
pozitivních následných efektů s jas-
ným dopadem na obyvatele Děčína. 

Je tato částka pro vás ideální 
nebo byste potřebovali víc? 

Nic není ideální, to platí i zde. Hra-
jeme nejvyšší basketbalovou ligu v 
ČR a to není levná záležitost. Liga je 
rok od roku ekonomicky náročnější, 
ambicióznější. V našem případě mů-
žeme hrát i evropské poháry, na které 
sportovně máme. Je to tedy o disku-
si, představách  a možnostech města. 
Pro nás by byla ideální částka kolem 
5 mil. Kč i vzhledem k tomu, že cca 2 
mil. Kč nás stojí provoz haly.  

Kolik má klub sponzorů? Je jich 
dostatečně? 

Naše portfolio partnerů na všech 
úrovních spolupráce se pohybuje ko-
lem 60. Toto číslo je důležité v otáz-
ce stability klubu, kdy nehrozí  při 
odchodu jednoho partnera,  jako v 
minulosti,  existenční starosti. Dale-
ko důležitější je objem financí, které
toto číslo představuje. V našem pří-
padě je to 70% rozpočtu, což je číslo 
vysoké. Naším cílem je rozpočet na-
vyšovat vzhledem k ambicím klubu 
a je tedy jasné, že máme před sebou 
velký úkol. Je to podobné jako v pří-
padě předešlé otázky.   

Basketbalisté dostali 3 miliony pro klub

Děčínští hokejisté tvrdí, že dotace 
stačit nebude. Od města dostali více 
než 8 milionů korun na provoz zim-
ního stadionu a další jeden milion pro 
samotný klub. V minulých letech jim 
magistrát přispíval i opakovaně bě-
hem roku, podle aktuálních výsledků 
hospodaření. O finanční situaci klubu
hovoří jeho manažer Jan Havlíček…

Kolik peněz se vám podařilo zís-
kat formou dotace od města?

8,4 milionu korun jsme dostali na 
provoz zimního stadionu. Je to část-
ka, která pokrývá provoz při běžném 
režimu zimního stadionu. Platí se z 
ní především energie, výplaty za-
městnanců jako jsou vrátní, uklizeč-
ky, ledaři, údržba, drobné opravy a 
spotřební materiál především v údrž-
bě, úklidu apod. To je pouze hlavní 
výčet, ale položek je strašně moc. 

Další dotaci, kterou jsme obdrželi, 
je dotace 1 milion korun na divácky 
atraktivní sporty, kde je kromě hoke-
je ještě fotbal, box a basketbal.

O jakou částku jste žádali? 
My jsme žádali částku 9,3 milionů 

korun. Před sezónou se navíc na akti-
vu ČSLH soutěž rozšířila z 34 utkání 
na 44 utkání, což je téměř o jednu 
čtvrtinu.Na tuto skutečnost jsme rea-
govali žádostí o projednání navýšení 
druhé dotace z 1 milionu na 1,25 tedy 
také o čtvrtinu, ale bohužel jsme se 
nesetkali  z kladnou odezvou.

Určitě by to přispělo ke zkvalitnění 
podmínek a větší ekonomické sta-
bilizaci klubu, což by se ještě lépe 
mohlo promítnout do sportovních 
výkonů. Domnívám se proto, že zís-
kaná částka nebude dostačující. 

Na co budou peníze použité? 
Dotace je použitá především na 

materiální zabezpečení (výstroj, ho-
kejky), které v hokeji tvoří téměř 900 
tisíc korun. Dále na autobusovou do-
pravu, která u družstva mužů činí té-
měř 150 tis. Kč za sezónu. U družstva 

mužů se rozpočet pohybuje kolem 2 
milionů, abychom se v naší soutěži 
řadili ke špičce a mohli přivést ješ-
tě kvalitnější hráče, musel by se náš 
rozpočet pohybovat kolem 3,5 milio-
nu. Zapomněl jsem na hokej mládež-
nický. V loňském roce jsme obdrželi 
dotace v celkové výši 450 tisíc ko-
run. Požadovali jsme 700 tisíc korun. 
Pokud bychom obdrželi požadova-
nou částku, byli bychom spokojeni. 
Prostředky jsou určeny především na 
dopravu, která se u mládeže pohybu-
je kolem 650 tisíc korun.

Jak by podle Vás měla vypadat 
ideální dotace a na co by byla po-
užitá? 

Abychom byli spokojení v sou-
časných podmínkách, potřebovali 
bychom dotaci na provoz zimního 
stadionu navýšit na 9,3 milionu a do-
taci na divácky atraktivní sporty 1,25 
milionu. 

Jste schopni se prostřednictvím 
sponzorů dotovat sami? 

Bez podpory magistrátu bychom 
jistě nemohli vůbec fungovat a za 
tuto podporu jsme nesmírně vděční. 
Snažíme se tuto podporu vracet kva-
litními sportovními výkony a prací s 
mládeží.   

Fotbalisté z klubu Řezuz Děčín do-
stali od města 600 000 korun. Podle 
presidenta klubu Vladimíra Šoltyse 
by dotace měla být větší…  

Na co dotaci použijete? 
Dotace 600 000 korun je určena pro 

„A“ družstvo dospělých,které patří 
mezi nejnavštěvovanější zápasy ze 
čtyř sportů v Děčíně a pro reprezen-
taci města Děčína v republikovém 
měřítku. Financujeme z toho ces-
tovné, kalorné, dopravu, premie za 
vyhrané zápasy. Něco málo zbyde na 
drobnou úpravu hrací plochy. 

Jak je klub i provoz stadionu fi-
nancován? 

Finanční prostředky získáváme i z 
jiných zdrojů, jako je pronájem re-
klamních ploch (sponzorství),vybí-
rání členských příspěvků (oddíl má 
140 členů), dále získáváme dotace 
z kraje a města Děčína na mládež a 
dotace ze zastřešující organizace-
-ČSTV. Tyto doplňující finanční
prostředky nedosahují ani výše do-
tace shora uvedené, neboť musíme 
financovat provoz areálu, který má 2
travnaté plochy a 1 umělohmotnou.
To znamená hnojení, sekání, setí, 

zalévání popřípadě stahování sněhu. 
Další naše výdaje jsou symbolické 
odměny trenérům, plat sekretáře, 
správce, uklízečky, vodné, stočné, 
energie, plyn, praní dresů, rozhodčí, 
propagace, pořizování dokumentace 
ze zápasů, nákup sportovního ma-
teriálu, platby za služby (účetnictví, 
odborné opravy, přestupy a hostová-
ní hráčů). Jak vyplývá z uvedených 
výdajů, je tato dotace nedostačující, 
proto jsme v loňském roce, když 
jsme hráli půl roku v nižší soutěži, ze 
které jsme postoupili do divize, mu-
seli  požádat o mimořádnou dotaci 
ve výši 200 000 korun. Jiná města, 
např. Chomutov, který hraje stejnou 
soutěž jako Děčín, poskytuje fotba-
listům 1 200 000 korun ročně. Na 
preferované sporty dává Chomutov 
9 000 000 korun. Jsme samozřejmě 
rádi, že je to lepší než v minulosti, 
ale pro udržení v soutěži je třeba vést 
debatu, zda by se prostředky mohly 
navýšit, jinak samotní sponzoři to 
nemohou utáhnout, neboť nesponzo-
rují jen fotbal. Vyšší cíle bychom si 
rádi stavěli, ale vše je otázka peněz.    

Fotbalisté by chtěli od města mnohem víc

Hokejisté: Bez podpory města 
bychom nefungovali
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Žerotínova 378, 405 01 Děčín , Tel./Fax: 412 558 098, Mobil: 777 251 432

VW PASSAT VARIANT Trendline

VW POLO Comfortline

1.9 TDI 77kW/105k
2005 - najeto 10000 km
palubní počítač
šedá metalíza
dvouzónová klimatizace
předváděcí vozidlo

599 000 Kč

1.2 40kW/55k
najeto 4000 km
klimatizace
modrá metalíza
5 dveří
předváděcí vozidlo

299 000 Kč

            Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz, www.autoanex.cz

Audi A4 Combi 1.9TDi  Multitronic – r.v. 2003, najeto:138 
000km, 5 míst, sv�tle šedá metalíza, 96kW. Výbava – xenonové 
sv�tlomety, tempomat, palubní po�íta�, hliníková kola, el. zrcátka, el. 
okna, automatická klimatizace, 6 x airbag. Výborný stav – jako nové, 1 
majitel, nehavarované, servisní knížka. Možnost leasingu nebo 
spot�ebitelského úv�ru. Super cena – 379 000K�.

Audi A4 Avant 1.9TDi Multitronic
r.v. 2003, najeto:138 000km, 5 míst, světle šedá metalíza, 96kW. 
Výbava – xenonové světlomety, tempomat, palubní počítač, 
hliníková kola, el. zrcátka, el. okna, automatická klimatizace, 
6 x airbag. Výborný stav – jako nové, 1 majitel, nehavarované, 
servisní knížka. Možnost leasingu nebo spotřebitelského úvěru.

379 000 Kč

            Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz,   www.autoanex.cz 

Audi A6 Avant 2.5 TDi - 120Kw / 163k, r.v. 2003, najeto 140 
tis., výbava – centrální zamykání s dálkovým ovládáním, velká 
navigace, palubní po�íta�, multifunk�ní ukazatel, nebourané, servisní 
knížka. Cena - 369 000K�.

Audi A6 Avant 2.5 TDi
120Kw / 163k, r.v. 2003, najeto 140 tis., výbava – centrální 
zamykání s dálkovým ovládáním, velká navigace, palubní počítač, 
multifunkční ukazatel, nebourané, servisní knížka.   

369 000 Kč  Auto Anex s.r.o.,Žerotínova 378, 405 01, D��ín
  Tel./fax.: 412 558 098, Mobil: 777 251 432,

              e-mail: prodej@autoanex.cz,   www.autoanex.cz 

Audi A6 1.9 TDi
96kW / 132k, r.v. 2002, najeto 112 tis., centrální zamykání na 
dálkové ovládání, elektrické ovládání sedadel s vyhříváním, radio 
AUDI, 2 – zónová klimatizace, nebourané. 

350 000 Kč

Vyhlašuje na pozicivýběrové řízení

VÝHRADNÍ POJIŠŤOVACÍ AGENT
pro agenturu Děčín

obchodní služba

- komplexní systém vzdělávání a tréninků
- finanční ohodnocení dle pracovního nasazení
- volnou pracovní dobu
- možnost pracovního růstu
- náborový příspěvek ve výši 50 000,-Kč

Nabízíme:
- středoškolské vzdělání
- zkušenosti v oblasti obchodu
- reprezentativní vystupování
- samostatnost a kreativitu

Požadujeme:

V případě zájmu volejte na tel.: p. Jiří Šulc777 799 961

Teplá zima ovlivnila i chod zoolo-
gické zahrady v Děčíně. Návštěvníci 
mohou při svých procházkách vidět 
zvířata, která by při mrazivé zimě 
vidět nemohli. Týká se to například 
papoušků kakadu, sambarů skvrni-
tých, kotulů veverkovitých  a baby-
rus celebeských. Medvědi grizzly a 
jezevec letos neměli potřebu uložit 
se k zimnímu spánku. Lidé si je pro-
to mohou prohlédnout i teď. Pokud 
se teplota venku přehoupne přes dva-
náct stupňů Celsia, vylézají ven také 
drápkaté opice kalimiko. 

Pro ZOO znamenají vyšší teploty 
i úsporu elektrické energie, protože 
se zvířatům nemusí v jejich zimo-
vištích tolik topit. Teplejší lednové 
dny navíc do zahrady přilákaly vět-
ší počet návštěvníků než je obvyklé. 
První měsíc letošního roku do ZOO 
zavítalo více než 1500 lidí. „To je ve 
srovnání s minulými léty velmi vy-
soké číslo,“uvedla Alena Houšková z 
děčínské zahrady. Podle ní by se dalo 

hovořit i o novém rekordu. 
ZOO je v zimních měsících otevřená 

denně od 8 do 16 hodin. Dospělý za-
platí za vstupenku 60 korun a děti 40. 

Komu by návštěva děčínské ZOO 
nestačila, může navštívit expozici 
Rajské ostrovy, která se nachází na 
Teplické ulici v centru města. Tam 
je otevřeno denně od 9 do 18 hodin. 
Jedná se  o celkem 4 patra nové zre-
konstruované budovy. Nabízí pohled 
na vybrané světové oblasti  a jejich 
faunu i floru. Představuje ohrožené 
druhy plazů, obojživelníků, ryb a 
bezobratlých živočichů. „Z každého 
návštěvníka, který zavítá do Raj-
ských ostrovů, se rázem stává mo-
řeplavec a objevitel, který se nalodí 
na bájnou loď zvanou Bludný Holan-
ďan,“ přiblížila expozici Alena Houš-
ková. Prohlídka Rajských ostrovů je 
stylizovaná jako cesta kolem světa, 
při které lze poznat svět na mořském 
dně, mangrovovém pobřeží, v tropic-
kých pralesích či na polopouštích.

Děčínská ZOO v zimních měsících

Besedy pro předškoláky a školní 
mládež budou prováděny přímo na 
školách po předchozí telefonické do-
mluvě, v případě příznivého počasí 
je možnost provést besedu přímo v 
útulku.

Účelem je seznámení se s  význa-
mem útulků pro opuštěná zvířata a 
jeho provozem, ochranou a chová-
ním k živým tvorům. Seznámit děti 
se základními potřebami našich do-
mácích mazlíčků, podmínkami pro 
chov, výběrem vhodného plemene, 
správnou výživou, veterinární péčí, 
výchovou a výcvikem. Upozornit 

je na problematiku týrání zvířat, 
seznámit je se zákonem na ochranu 
zvířat.

Od 1. 2. 2007 je možnost konzulta-
cí pro menší skupinky ( max. 8 osob) 
i pro jednotlivce v našem novém in-
formačním centru přímo v útulku.

Konzultace budou probíhat po 
předchozí telefonické domluvě.

Kontakt:
 tel. 412 510 594, 
605 801 617 – městský útulek, 
e-mail: zivotni@mmdecin.cz 

Útulek nabízí besedy nejen pro školáky
schválila
- odprodej elektronických varhan 
pro Výchovný ústav, dětský domov 
se školou, středisko výchovné péče, 
základní škola, střední škola a školní 
jídelna, Děčín XXXII, Vítězství 70, 
za symbolickou částku 1.000,00 Kč a 
jejich následné vyřazení z majetkové 
evidence statutárního města Děčín
- uzavření Smlouvy o dílo na vyho-
tovení Návrhu ideového prostorové-
ho řešení parku na Mariánské louce 
v Děčíně ve výši 1.206.184,00 Kč 
včetně DPH se zpracovatelem Vý-
zkumný ústav Silva Taroucy pro kra-
jinu a okrasné zahradnictví, v.v.i
- realizaci přístupové komunikace na 
Červený Vrch v roce 2007 s tím, že 
práce budou zahájeny po schválení 
finančních prostředků v kapitálové 
části rozpočtu města 
- přijetí daru, tj. 20 ks vysoušečů v 
celkové hodnotě 190.828,40 Kč z 
majetku Ústeckého kraje do majetku 
města 
- konání 4. ročníku mezinárodní letní 
hokejové školy na Zimním stadionu 
v Děčíně

rozhodla
- poskytnout bezplatné permanentní 
vstupenky na rok 2007 sportovcům: 
Jitce Antošové, Lence Antošové, To-
máši Charvátovi, Lence Hrochové, 
Martinu Drahošovi, Martině Vícho-
vé, Janu Obermannovi, Nicu Riosovi, 
Nataly Voronové, Tomáši Matysovi, 
Tomáši Krausovi a Augustinovi Tu-
ranskému
- o navýšení celkového počtu zaměst-
nanců statutárního města zařazených 
do Magistrátu města Děčín o dva za-
městnance od 1. 2. 2007
souhlasila
- s přijetím sponzorských darů ve 
formě finančních příspěvků i věc-
ných darů, získaných ve II. pololetí 
2006 na činnost Městského útulku 
pro toulavá a opuštěná zvířata, do 
majetku města

Rada města dne 23. ledna 2007

i Upozornění
Od 30. 1. 2007 je opět v provo-

zu převoz v Dolním Žlebu. 

Automatizace a informatika
Dopravní systémy a technika
Management a ekonomika
v dopravì a telekomunikacích

ÈESKÉ VYSOKÉ UÈENÍ TECHNICKÉ V PRAZE
FAKULTADOPRAVNÍ
ÚSTAV PRO BAKALÁØSKÁ STUDIAV DÌÈÍNÌ

prezenèní
prezenèní
prezenèní
a kombinované

Bc.
Bc.

Bc.

Obor: Forma studia: Titul:

Podmínkou pøijetí je maturita, písemné testy se nekonají.
DEN OTEVØENÝCH DVEØÍ SE KONÁ 14. ÚNORA 2007 OD 10.00 HOD.
Pohranièní 1288/1, 405 01 Dìèín 1, Tel./Fax: 412 512 736, 412 512 725
E-mail: holikova@fd.cvut.cz, svandova@fd.cvut.cz www.dc.fd.cvut.cz
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i Upozornění
V této rubrice se obyvatelé mo-

hou dozvědět odpovědi na své 
otázky, týkající se praktických 
problémů ve vztahu občan - měs-
to. Zaslané otázky by měly být 
stručné. Nebudou zodpovídány 
politicky zaměřené dotazy nebo 
žádosti o názor. 

SMS DOTAZY 
Dotazy lze zasílat i ve formì 
SMS zpráv na toto telefonní 
èíslo:

903 09 03

Vzor sms: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné sms je 3,- Kè.

Jak v Děčíně 1, tak i v Děčíně 4 
chybí informační směrové cedulky 
WC. Měly by být určitě směrem od 
vlakového a autobusového nádraží 
a z Tyršovy ulice. Přestože jsou ve-
řejná WC provozována soukromě, 
město by tak mělo pomoci určitě 
nepříliš výdělečnému subjektu a 
také tápajícím turistům. M. Elbru-
sová 

V Děčíně I i v Děčíně IV  již jsou 
umístěné směrové tabulky s upo-
zorněním na WC. Na Tyršově ul. 
je konkrétně na rozcestníku mezi 
zastávkou MHD a bývalým kinem 
Kotva. Návrhy na doplnění turistic-
kých rozcestníků vítáme, ale pokud 
někdo hledá WC u vlakového nebo 
autobusového nádraží, tak s největ-
ší pravděpodobností použije WC na 
těchto nádražích, která jsou veřejně 
přístupná.

Romana Silvarová, tisk. oddělení 

Dozvěděl jsem se, že město Děčín 
schválilo, že do pěti let bude posta-
ven most na pilotech, který povede 
od pošty Děčín v Podmoklech přes 
celé Podmokly, Pivovarskou ulicí 
až do Jílového. Chtěl bych vědět, 
zda je to pravda, že celé Podmok-
ly, Pivovarská ulice až do Jílového 
bude pod mostem, na kterém po-
vede dálnice pro kamiony. Protože 
obchvat přes Chrochvickou rok-
linu byl zrušen a kamiony musí 
někde jezdit. Souvisí to prý také, 
zda bude odprodána nebo zrušena 
Českými drahami trať z hl. nádra-
ží, která je pro ně zisková. Ptám se 
proto, že bydlím na Pivovarské uli-
ci a pokud by se to mělo stát, tak se 
tu nedá bydlet ani žít. Josef

Žádná projektová dokumentace 
přemostění celých Podmokel až do 
Jílového zpracována není a neuvažu-
je se ani o realizaci podobného zámě-
ru. V současné době je pouze na zá-
kladě objednávky Ředitelství silnic 
a dálnic zpracovávána studie, která 
má prověřit proveditelnost možných 
variant řešení dálničního přivaděče, 
mezi které patří i trasa Chrochvic-
kým údolím. Odbor rozvoje

Chtěla bych se zeptat, zda město 
uvažuje o rozšíření vozovky nebo 
zpevnění krajnice okolo hřbitova 
na Folknářích. V době svátků, kdy 
je hřbitov nejvíce navštěvován, ne-
stačí parkoviště před hřbitovem, 
na který většina lidí jezdí auty 
nebo sem auty přivážejí hlavně 
starší a nemocné. Auta stojí až na 
krajích vozovky a běda, když se 
musí na vozovce minout a jedno z 
nich vjede do rozblácené krajnice. 
Marie Hroudová 

Je zadáno zpracování projektové 
dokumentace „Chodník a rekon-
strukce veřejného osvětlení v ul. 
Hřbitovní, Děčín XXVIII“. Součástí 
této projektové dokumentace je i vý-
stavba dvou výhybek na stávající ko-
munikaci, které zajistí zvýšení prů-
jezdnosti v této lokalitě. V současné 
době se řeší majetkoprávní vztahy. 

Odbor rozvoje 

Trápí mě jeden problém. Asi 20 
let se pohybuji v lesích od Dolní-
ho Žlebu, Jalůvčí, Maxiček až po 
Sněžník. Rozumím tomu, že se 
musí les po částech obnovovat. Ne-

chápu, proč se tento rok kácí stro-
my na x místech ve výše uvedených 
lokalitách v takovém rozsahu, že v 
porovnání s minulými lety to ro-
zum nebere a srdce bolí. Žádám 
Vás o odpověď, proč se tak děje. 
Jaroslava Kluková 

Správcem předmětných lesních 
pozemků v oblasti Dolního Žlebu, 
Maxiček až po Sněžník jsou Lesy 
České republiky, s.p. - Lesní správa 
Děčín, jako organizační složka státu 
s právem hospodaření s majetkem 
státu. V závěru roku 2006 zde byly 
realizovány jak těžba výchovná, tak i 
těžba mýtní úmyslná, které proběhly 
v souladu s platným lesním hospo-
dářským plánem. Těžbu a lesní do-
pravu zde pro Lesy České republiky 
zajišťovala společnost UNILES, a.s. 
S ohledem k současnému období ve-
getačního klidu a ke špatnému zpří-
stupnění předmětných porostů, zde 
byla provedena intenzivnější těžba 
– nasazeny byly zejména harvestoro-
vé technologie.

V souvislosti s přibližováním v 
oblasti Maxiček bylo zjištěno poško-
zení lesní dopravní sítě a přilehlých 
porostů. V této věci tedy proběhlo 
jednání spojené s venkovním šetře-
ním, a to v závěru prosince 2006 na 
CHKO Labské pískovce. Předmětem 
tohoto jednání bylo podání vysvětle-
ní k přibližování v lokalitě Maxičky 
– společností UNILES, a.s. a stano-
vení nápravných opatření k odstraně-
ní zjištěných nedostatků. 

Pavel Rükl, referent odboru život-
ního prostředí

Chtěla bych se zeptat, jakým 
způsobem bude město řešit pro-
blém majitelů psů, kteří neustále 
nechávají své miláčky „navolno“. 
V poslední době přibývá případů 
napadení psem. Nedávno se mi sta-
lo něco podobného a chtěla bych se 
tedy zeptat, jestli by nebylo vhodné 
„udělat“ vyhlášku, která se bude 
týkat toho, že by pes měl být na vo-
dítku a velká plemena by měla mít 
i náhubek. (Tak jak to je například 
v Ústí nad Labem a funguje to....) 
Děkuji, Markéta Davídková

S tvrzením o narůstajícím množství 
případů volného pobíhání psů, na-
padení psa psem, apod. nemůžeme 
souhlasit. Z evidence přestupků ve-
dené naším odborem naopak vyplý-
vá snižující se trend. Pro představu v 
r. 2003 bylo řešeno v rámci „chovu 
zvířat“ 40 přestupkových řízení, v 
roce 2004 pak 32 (z toho jen 21 pří-
padů se týkalo popisovaných problé-
mů), r. 2005 jen 24 případů (pouze 
11 skutků souviselo s uváděným) a 
v loňském roce 30 přestupků (z toho 
15 případů souviselo s uvedeným). 
Důležitou informací je i ta, že v roce 
2003 se řízení týkala pouze případů, 
které se staly jen na území města 
Děčína, v roce 2004 došlo změnou 
zákona k rozšíření kompetencí k ře-
šení těchto skutků na území obce s 
rozšířenou působností, tedy z celko-
vého počtu uváděných případů roku 
2004-2006 je jen část, která se stala 
přímo v Děčíně. Teprve změna záko-
na umožnila obcím obecně závaznou 
vyhláškou regulovat pohyb psů na 
svém území, i město Děčín se touto 
otázkou zabývalo. Řada obcí a měst 
má sice vydané vyhlášky, ale ne vždy 

jsou tyto v souladu s našimi zákony. 
Tím samozřejmě nesoudíme OZV 
Ústí nad Labem, toto nám ani nepří-
sluší. Město Děčín mělo v minulosti 
také vyhlášku, která upravovala chov 
zvířat, tedy i psů, ale ta musela být 
z důvodu nezákonnosti zrušena. Na-
víc v době platnosti vyhlášky nebylo 
množství řešených případů jejího po-
rušení o nic nižší.Ze zákona je zcela 
zřejmé, že za psa jako zvíře v zájmo-
vém chovu nese zodpovědnost „kaž-
dý“, tj. každý je povinen zabezpečit 
zvíře proti úniku, kdy zákon způsob 
zabezpečení zvířete nechává na cho-
vateli (nespecifikuje jej). Pokud do-
jde k porušení zákona, pak může být 
uložena za tento přestupek sankce 
- pokuta až 20 tis. Kč.

Zákon neumožňuje plošně zakázat 
volné pobíhání psů, tj. nařídit všem a 
všude povinnost vodítka, zákon pou-
ze umožňuje regulaci pohybu, což s 
sebou přináší další záležitosti k řeše-
ní, např. vytvoření psích parků, apod. 
Souvisí to např. také s ust. zákona, 
který za „týrání“ považuje i „z jiných 
než zdravotních důvodů omezovat 
bez nutnosti svobodu pohybu nut-
nou pro zvíře určitého druhu“, což se 
týká i psů. Problematika chovu a dr-
žení zvířat je velice obsáhlou oblastí, 
kdy pro srovnání - řešení problémů 
(stížnosti, oznámení, přestupky, aj.) 
vyplývajících z chovu a držení psů 
v našem městě je o více než 100% 
vyšší než řešení chovu a držení ostat-
ních zvířat. Z praxe v našem městě 
je v současné době prioritou trvalé-
ho řešení - kontrol a restrikcí oblast 
„znečišťování veřejných prostranství 
psy“.

Naděžda Moučková, odbor ŽP 

Jsem vlastníkem družstevního 
bytu (bytové družstvo Zelená ulice, 
Staré Město) a chtěl bych přestavět 
bytové jádro na zděné. Jaká povo-
lení jsou prosím k tomu potřeba? 
Je možné přestavbu provést i po-
kud je byt zatím v dědickém řízení 
a ostatní dědicové souhlasí? Děkuji 
za odpověď. Lazor

Bytové jádro je možno přestavět dle 
§ 103 zák. 183/2006 Sb. bez ohlášení 
za podmínky, že nebudou změněny 
původní rozměry a nebude přetížena 
stropní konstrukce nad přípustnou 
mez - doporučujeme konzultaci se 
statikem. Kromě jiného je nutno spl-
nit veškeré povinnosti vyplývající z 
vlastnictví bytu a jiných předpisů.

Aleš Höll, vedoucí odboru stavební 
úřad 

Dobrý den. Chtěla bych se zeptat, 
jak je to s tombolou na plese, co a 
kolik se musí platit, když nechce-
me mít jen slosovatelné vstupenky. 
Děkuji za odpověď. Dolejšová

Vydání rozhodnutí o povolení tom-
boly podléhá zaplacení správního 
poplatku dle položky 21 písm. a) Sa-
zebníku správních poplatků – přílohy 
zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, v platném znění, a to ve 
výši 10 % z úhrnné ceny vydaných 
losů.

Rozhodnutí o povolení tomboly 
vydává odbor ekonomický magis-
trátu. Dle zákona č. 202/1990 Sb., o 
loteriích a jiných podobných hrách, 
v platném znění, může být konání 
tomboly povoleno pouze právnické 

osobě, tj. ve Vašem případě škola, 
resp. sdružení rodičů apod. Žadatel 
o povolení tomboly musí s žádostí o 
povolení tomboly předložit doklad o 
bezúhonnosti - výpis z rejstříku trestů 
fyzických osob, které mají postavení 
statutárního orgánu. 

Tiskopis žádosti o povolení tomboly 
včetně poučení lze najít na webových 
stránkách města www.mmdecin.cz v 
odkazu Magistrát-Formuláře-ekono-
mický odbor. Podrobné informace 
naleznete rovněž v odkazu Životní 
situace – Finance a poplatky nebo na 
tel.č. 412593413.

 Zdeňka Čečáková, ved.odd. SDP OE 

Ztratila jsem rodný list, je mož-
né získat duplikát?Kde a jak se 
taková záležitost vyřizuje? Děkuji 
Adéla

Duplikát rodného listu je možné 
opatřit na matrice podle místa naro-
zení. Je třeba se dostavit na přísluš-
nou matriku, vyplnit žádost a uhradit 
správní poplatek ve výši 100,- Kč. 
Úřední dny děčínské matriky jsou: 
pondělí a středa od 8.00 do 17.00 
hod.

Milena Šikýřová, odbor správních 
činností 

Mám dotaz, jak to bude v březnu 
s komunálními odpady. Budou se 
platit nebo ne? 

Obecně závazná vyhláška o míst-
ním poplatku za provoz systému 
nakladání s komunálním odpadem 
dosud platí, poplatek i v tomto roce 
činí 500 Kč na osobu a rok. 

První splátka poplatku je splatná 
nejpozději do 2. dubna t.r. Složenky 
na platbu budou odborem ekono-
mickým rozeslány počátkem měsíce 
března. 

Zdeňka Čečáková, odbor ekono-
mický 

Proč musí být uzavřena ulice 
Prokopa Holého při konání ne-
jen vánočních trhů? Těch několik 
stánků by se vešlo před tržiště a 
spořitelnu.

Na základě žádosti Ligy trhovců 
bylo RM z několika navrhovaných 
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míst schváleno pořádání trhů v ulici 
Prokopa Holého.

Jana Kohoutová, vedoucí oddělení 
dopravy

Je rozhodnuto o využití Mari-
ánské louky pod děčínským zám-
kem? 

Jestli Vás zajímá osud Mariánské 
louky pod zámkem, přijďte 12. úno-
ra na Střelnici, kde se o budoucnosti 
této části města bude hovořit. Více 
informací v tomto zpravodaji na ti-
tulní straně. 

Romana Silvarová, oddělení tisko-
vé a zahraničních vztahů

K Vánocům jsme si pořídili štěně. 
Jsou mu 3 měsíce. Kdy se má začít 
platit poplatek městu? Rodiče jsou 
důchodci, kolik by je to stálo roč-
ně? Děkuji Charousová 

Poplatek za psa je upraven obecně 
závaznou vyhláškou města „o míst-
ním poplatku ze psů“. Poplatku pod-
léhají psi starší 3 měsíců. Poplatník 
je povinen podat přiznání k poplatku 
nejpozději do 15 dnů po dovršení 
stáří psa 3 měsíců, a dále je povinen 
oznámit každou skutečnost, která má 
vliv na vznik, zánik poplatkové po-
vinnosti, výši poplatku nebo osvobo-
zení od poplatku, a to do 15 dnů od 
jejího vzniku. Pokud je poplatník po-
živatelem důchodu, který je jeho je-
diným zdrojem příjmů (musí doložit 
dle vyhlášky), pak za 1 psa za kalen-
dářní rok platí 200,- Kč, za druhého 

a každého dalšího psa platí 300,- Kč. 
Správu tohoto poplatku vykonává 
odbor ekonomický MM Děčín. 

Naděžda Moučková, vedoucí oddě-
lení ochrany přírody, zemědělství a 
lesního hospodářství

Proč přidělení pro vyhrazené 
parkování není schváleno jen těm, 
co mají průkaz ZTP na pohybové 
ústrojí, jak je tomu v Litoměři-
cích?

OSČ a ŽÚ nepřísluší posuzovat 
zdravotní stav žadatelů o vyhraze-
né parkování. Z průkazu ZTP nebo 
ZTP/P není zřejmá diagnóza držitele 
průkazu. Vyhrazené parkování  se 
povoluje dle zákona č. 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, v platném  
znění. 

Jana Kohoutová, vedoucí oddělení 
dopravy NOVĚ OTEVŘENÁ PRODEJNA

PLASTOVÁ OKNA, DVEŘE
pětikomorový systém VEKRA

otevřeno: 9 - 17 hodin
Tel.: 412 523 283
        777 556 531100 svìtových znaèek

pro Vás za pár kaèek
Deo, gely, parfémy

provoní Vám problémy
Dámy, páni, kluci, holky

zapùjète si zdarma vzorky

 

 
 x x x a více x

výškašířka

C e n í k  i n z e r c e  Z p r a v o d a j  m ě s t a  D ě č í n a  p l a t n ý  o d  1 . 1 .  -  2 8 .  2 .  2 0 0 7

Kontakt na obchodní oddělení: 
Lenka Kárníková 774 18 19 22

Jiří Rous 777 18 19 20
Marie kucerová 739 46 64 78

Benešovská 432, Děčín II
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V sobotu 13.ledna se v Městském 
divadle Děčín konal ples. Po osmi le-
tech. Ředitele divadla, Petra Michál-
ka, jsme se proto zeptali: 

Jak ples s odstupem času hodno-
títe?

Kladně. Ples před osmi lety byl do-
slova legendou. Chtěli jsme tu legen-
du vrátit. Nevymýšleli jsme proto nic 
moc nového. 

Po praktické zku-
šenosti /s naším, ale 

i golfovým plesem/ 
bych teď například tombolu či har-
monogram večera sice pozměnil, ale 
základ se povedl. Byl to výjimečný 
večer a většina lidí odcházela s tím, 
že za rok chtějí ples znovu. 

Nebylo doprovodného programu 
možná až moc, třeba i na úkor tance?

Dopředu jsme avizovali, že tanec 
rozhodně není tím hlavním, co nabíd-
neme. Ale došlo i na něj. Na jevišti se 
tančilo od jedenácti do půl čtvrté.  

Kapacita plesu byla jen 250 lidí, 
není to málo?

Pokud kvůli rozmanitosti kulturního 
programu neposadíte lidi na jeviště a 
místa v hledišti berete jako výjimeč-
ná, nenajdete v divadle míst k sezení 
u stolu tolik, kolik se zdá. Jsou navíc 
rozprostřena po celé budově, takže 
možná místy vznikal pocit opuště-

nosti. Ale před osmi 
lety i letos byl právě 
tento fakt brán jako 
výhoda, možnost 

nabídnout i po této stránce něco jiné-
ho, než klasické, přelidněné plesy. 

Původně jste říkal, že další ples 
bude až za osm let, nezlomily vás 
ale pozitivní ohlasy?

Nikdy neříkej nikdy, ale zatím ne. 
Snad je i z výše řečeného zřejmé, 
že ples v divadle  je skutečně velmi 
výjimečná záležitost. Rád bych mu 
zachoval i punc vzácnosti. 

Ples v divadle

Vedení Městského divadla Děčín 
minulý týden zveřejnilo svou vý-
roční zprávu za rok 2006. Celý text 
včetně přehledných grafů a tabulek 
je ke stažení na webových stránkách 
divadla www.divadlodecin.cz. 

Z množství čísel mimo jiné vyplývá, 
že v roce 2006 přibylo 104 předplati-
telů – celkem jich je 1192. Zajímavý 
je i součet všech diváků, kteří přišli 
na akce pořádné divadlem /tedy bez 
pronájmů/. Bylo jich 34929, což je o 
1518 více než v roce 2005. Za nej-
větší úspěch lze však označit nárůst 
celkově soběstačnosti divadla, která 
dosáhla výjimečných 47%. 

Za neúspěch lze na druhou stranu 

označit propad návštěvnosti dopo-
ledních pohádek pro mateřské a zá-
kladní školy, který však zcela kom-
penzuje nárůst návštěvnosti nedělní 
pohádek pro děti a jejich rodiče. 

Všech sedmnáct stran  je psáno pře-
hledně a svižně, takže všechna čísla 
pochopí i laik. Přejme proto divadlu i 
nadále úspěch a připomeňme posled-
ní slova zprávy, jejímž autorem je 
ředitel Petr Michálek: „Velmi bych 
si přál, aby tato čísla byla pouze ori-
entační, pomocná. Na prvním místě 
musí vždy stát kvalita, která má v na-
šem městě tradici. Divadlo je pohyb, 
dobrodružství, riziko, nikoli statistic-
ká tabulka.

Vedení divadla 
složilo účty

S novou vizáží vystoupilo vynikající zpěvačka Irena Budweiserová. Přestože 
přijela silně nachlazena, na jejím výkonu to nebylo znát.Velký zájem vzbudila tombola, ve které na prvním místě bylo uzené sele.

Jako taneční parket sloužilo při plesu jeviště.

Celý ples zahájil Dobrý večer kvintet, který v letošním roce slaví 25. výročí.
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Beznadějně vyprodaný divadelní ples mělo šanci navštívit pouze 250 ná-
vštěvníků. Ti seděli při vystoupení v hledišti divadla a v pauzách byly prostory 
divadla upraveny pro pořádání plesu.

Vynikající vystoupení předvedla taneční skupina Veselé skoky. Ti ve dvou 
vstupech předvedli výborně dramaturgicky zvládnuté vystoupení, které poba-
vilo hosty plesu.

Zajímavým zpestřením bylo vystoupení travestity, který ve svých dvou vstu-
pech předvedl Hanu Zagorovou a Evu Pilarovou.

Foto: Jan Berghauer
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Řešení sudoku

V Děčíně možná vznikne unikátní muzeum

• Magistrát připravuje brožuru o 
odpadech
Radnice připravuje informační bro-
žurku o nakládání s odpady a jejich 
třídění. Děčíňané dostanou do schrá-
nek výtisk ucelených informací o 
tom, jak s odpady hospodařit. Na 
vydání připravované brožurky se 
finančně bude podílet i společnost
Eko-Kom a Ústecký kraj.
• Digitální vysílání bude i v Děčíně 
Podle technického plánu přechodu 
na digitální vysílání, který vydal v 
posledních dnech Český telekomu-
nikační úřad, je Děčínsko označeno 
jako jedno z problémových míst, kde 
musí být digitální vysílání zahájeno 
v nejbližším možném termínu. Digi-
tálního vysílání by se lidé tedy mohli 
dočkat již na přelomu června a čer-
vence tohoto roku.
• Sportovní a kulturní subjekty 
mohly požádat o dotace
22. leden byl posledním termínem, 
kdy mohly sportovní nebo kulturní 
subjekty podat žádost o poskytnutí 
příspěvku z rozpočtu města na pod-
poru svých aktivit. Na podporu kul-
turních aktivit v roce 2007 celkem 
požádalo 37 subjektů. Z toho 5 sub-
jektů nespadá do nestátního nezisko-
vého sektoru, 4 nejsou z Děčína a 2 
podaly žádost již po stanoveném ter-
mínu. Celkem subjekty podaly pro-
jekty ve výši 4 016 086 Kč. Žádost 
o poskytnutí příspěvku na podporu 
sportu podalo celkem 51 subjektů v 
celkové hodnotě 13.748.418 Kč. 
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výherní automaty
videoprojekce
ruleta

, Masná ul.
pod finanèním úøadem

Město Děčín by mohlo mít další lá-
kadlo pro turisty. Dva kyberpunkoví 
nadšenci Michal Limberk a Jindřich 
Nejedlý mají v plánu vytvořit ve měs-
tě muzeum robotů. O finanční pomoc
chtějí požádat i město. Na penězích 
bude celý projekt záviset. Pokud by 
se dostatečné množství podařilo se-
hnat, začali by oba muži roboty shá-

nět a zajišťovat jejich zapůjčení pro 
děčínskou expozici. Plánované mu-
zeum by se mělo od ostatních lišit. 
Návštěvníci by si mohli vystavované 
exponáty sami osahat a  vyzkoušet. 
Zatím je vše ve fázi plánování a další 
kroky se budou odvíjet od získaných 
finančních prostředků.  

K prvnímu kolu zápisů do prvních 
tříd přišlo na konci ledna necelých 
550 dětí. Jde o zhruba stejný počet 
jako loni. V praxi to znamená, že na 
děčínských základních školách jsou 
stále stovky volných míst. 

Podle náměstka primátora Miro-
slava Samlera se ale trend v příštích 
dvou letech změní…

Jsem optimista a věřím, že jsme se 
odrazili od dna. Plné mateřské ško-
ly naznačují, že budoucích prvňáčků 
by mohlo postupně přibývat. Samo-
zřejmě jsem realista a vím, že sotva  
někdy dosáhneme úplné naplněnosti. 
Školy byly stavěny, aby dokázaly 
pokrýt i populační boom v sedmde-
sátých a částečně i začátkem osmde-
sátých let. Myslím, že takový nás už 
nečeká, a i když bude dětí přibývat, 
tak jen postupně a velice pozvolna. 

Plánuje se výhledově rušení ně-
které ze škol? 

V žádném případě. Rušit některou 
základní školu by bylo nereálné a 
taky nerozumné. Školy jsou opti-
málně rozvržené, aby pokryly celé 
město. 

Od příštího školního roku musejí 
základní školy začít vyučovat podle 
vlastních učebních plánů. Přestá-
vají tedy platit klasické osnovy? 

Zatím jen u prvních a šestých tříd. 

Nařízení totiž nabývá účinosti po-
stupně po ročnících. 

Jak se změna dotkne dětí? 
Osobně jako bývalý učitel jsem pro-

ti podobným individuálním plánům. 
Představte si situaci, že se dítě s rodi-
či přestěhuje. Začne proto chodit do 
jiné základní školy a bude naprosto 
ztracené v učivu, protože nová škola 
jede podle jiného učebního plánu a v 
daném roce probírají naprosto jinou 
látku. Dítě se musí nejen vypořádat 
s novým prostředím, kolektivem, ale 
dohánět látku. Školy sice mají povin-
nost vyjít novému žákovi vstříc, ale i 
při nejlepší vůli učitelů může mít dítě 
z takové situace trauma. 

Jaká bude situace v Děčíně? 
Děčínské základní školy spolu v 

tomto ohledu spolupracují, proto ani 
po zavedení školních učebních plá-
nů nebudou propastné rozdíly a děti 
mohou klidně během těch devíti let 
přestoupit z jedné školy na druhou, 
aniž by měly problémy s učivem. 

Na druhé straně podporuji specia-
lizaci jednotlivých škol. Mohou se 
podle možností a vybavení zaměřo-
vat například na sport, hudbu nebo 
jazyky. Rodiče tak budou mít mož-
nost posílat dítě do školy, která bude 
rozvíjet jeho talent. 

 

V základních školách je stále málo dětí

Na přípravu projektové dokumenta-
ce a studií magistrát města v letošním 
roce plánuje devět milionů korun. To 
je o necelé dva miliony více než loni. 
Projektová dokumentace je nezbytnou 
součástí žádostí o dotace. Bez projek-
tové dokumentace nelze předložit žá-
dost o dotace.

 „Chceme mít dostatek připravených 
projektových dokumentací, abychom 
mohli co nejvíce využívat dotační titu-
ly nejen v naší republice, ale i v rámci 
Evropské unie,” vysvětluje náměstek 
primátora Miroslav Samler. 

Mezi připravovanými projekty je 

také stavba nového domova důchod-
ců. Podle hrubých odhadů na stavbu 
dle zpracované studie bude potřeba 
zhruba 150 milionů korun  bez vnitř-
ního vybavení, a to je nad finanční
možnosti města. Jde ale o jednu z klí-
čových akcí. Děčín nový domov dů-
chodců potřebuje, aby se mohl dobře 
postarat o své starší občany. 

„V případě velkých investičních akcí 
- např. kanalizace, odpadové hospo-
dářství- rozhodla rada města o využití 
služeb některých poradenských fi-
rem,“ dodává Miroslav Samler.

Magistrát investuje více peněz MHD
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Jedna z nejlepší slovenský kapel 
vystoupí ve středu 7. března od 19 
hodin v hudebním clubu Beseda. No 
Name přijedou představit svojí pátou 
desku s názvem Čím to je.  Na kon-
certě zazní  kromě písní z posledního 
alba i jejich největší hity, jako jsou 
Žily, Ty a tvoja sestra, Ďakujem, že 
si, Nie, alebo áno, Prvá a další. 

Vstupenky na čtyřikrát stříbrné 
Slovenské slavíky si můžete koupit v 
předprodeji divadla, nebo v cestovní 
kanceláři Aloha. Rezervovat se dají 
i na telefonním čísle 412 530 630 
nebo na www.divadlodecin.cz. Kon-
cert pořádá Divadlo Děčín a agentura 
PRpro.

Slovenští No Name přijedou do Děčína


